

Technisches Datenblatt

HYGO STAR | Artikel-Nr.: 270808

Nitrilhandschuhe Power Grip | puderfrei

Produktbild



Produktbeschreibung

- Einmalhandschuhe aus extra schwerem Nitril
- doppelseitige Struktur, griffsicher bei Nässe, Öl und Fett
- Fischeschuppen-Struktur, elastisch, sehr robust und strapazierfähig
- beständig gegen biologische Gefahren, öl- und fettbeständig
- puderfrei, Rollrand, unsteril, beidhändig passend
- frei von latexallergie-auslösenden Proteinen

Einsatzbereich

- für Industrie, Montage, Gastronomie und Lebensmittelverarbeitung

Spezifikation

Verpackungsart	Karton
Farbe	Schwarz
Größe	10/XL
Länge	24cm

Zusatzinformationen Handschuhe

Oberfläche	strukturiert	
Stärke in mm (± 10%)	Fingerspitzen:	0.2
	Handflächen:	0.14
	Schaft:	0.11
Reißfestigkeit (Min.) in N	6	

Technisches Datenblatt

HYGO STAR | Artikel-Nr.: 270808

Nitrilhandschuhe Power Grip | puderfrei

Klassifizierung

Produktbezogene Normen	CE 0465 PSA VO (EU) 2016-425 CAT 3 Lebensmittelecht EN 420 EN 374-5:2016 (ohne Virus) EN 374-1:2016 Typ B GKLMT
------------------------	--

Produkteigenschaften

Qualitätsstufe	7 von 8
Öl- & Fettbeständigkeit	6 von 8
Chemikalienbeständigkeit	8 von 8
Puderfrei	ja
Material	Nitril

Verpackung

Art der Innenverpackung	Karton
Art der Außenverpackung	Karton
Menge Innenverpackung	50
Menge Außenkarton	500
Menge CCG 1-Palette	22.500
Menge Voll-Palette	52.500
LxBxH Außenkarton in cm	28,5 x 25,0 x 24,0
Volumen in m ³ Außenkarton	0.0171
Bruttogewicht Außenkarton in gr	5.000

Weiterführende Informationen

Zolltarif-Nr.	4015110000
EAN-Innenverpackung	4015544714043

Stand 05.07.2021

Seite 2/3

Technisches Datenblatt

HYGO STAR | Artikel-Nr.: 270808

Nitrilhandschuhe Power Grip | puderfrei

EAN-Außenkarton	4015544911275
Mindesthaltbarkeit	5 Jahre

Sie benötigen genauere Informationen? Wir beraten Sie gerne!

Die technischen Daten sind durchschnittliche Produktionswerte und können in individuellen Fällen geringfügig abweichen.
Änderungen vorbehalten, keine Gewährleistung für Druckfehler oder Irrtümer.

Konformitätserklärung

Für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Der Hersteller:

Franz Mensch GmbH
Werner-von-Siemens-Str. 2
D - 86807 Buchloe

erklärt, dass die eingesetzten Materialien und Rohstoffe der von uns gelieferten Produkte:

Art.-Nr.	270818
Bezeichnung	Nitril-Handschuhe "Power Grip" puderfrei
Marke	Hygostar
Variante	Farbe: Schwarz
	Größe: L
	Länge: 24cm

den gesetzlichen Vorschriften der VO (EU) 10/2011 und allen für diese Verordnung aktuell gültigen Ergänzungen und Veränderungen, der VO (EU) 2023/2006 sowie der VO (EG) Nr. 1935/2004 in ihrer derzeit aktuellen Fassung entspricht. Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter dem gesetzlichen Grenzwert, gemäß der VO (EU) 10/2011. Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der VO (EU) 10/2011.

Stoffe mit Beschränkungen (SML/QM) sowie Dual-Use-Stoffe sind nicht enthalten. Für Stoffe, die nicht in der Unionsliste (Anlage I der Verordnung (EU) 10/2011 und der Änderung gemäß VO (EU) 2019/37) aufgeführt sind, gelten weiterhin die nationalen Bestimmungen wie z.B. die Empfehlung des BfR und Anforderungen des § 31 Abs. 1 LFGB.

Gesamtmigration

Simulanz	Gesamtmigration	Migrationslimit	Einheit
Essigsäure 3%	<5,7	10	mg/dm ²
Ethanol 95%	<8,6	10	mg/dm ²
Isooctan (Ölersatzmittel)	<2,5	10	mg/dm ²

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen

Verhältnis der mit dem Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde: **6dm²/kg** Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Kontakt kommen sollen: **fettige, säurehaltige, wässrige, alkoholhaltige**
Lebensmittel Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material NICHT in Kontakt kommen sollen: **keine**

Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel:

Simulanz	Dauer	Temperatur
Essigsäure 3%	0.17 Std	40° C
Ethanol 95%	0.17 Std	40° C
Isooctan (Ölersatzmittel)	0.08 Std	20° C

Die Rückverfolgbarkeit des Produktes nach Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 Art. 17 ist durch die Angabe der Chargennummer

oder des Produktionsdatenstempels auf der Kennzeichnung gewährleistet.

Unterzeichnet für und im Namen der Franz Mensch GmbH,

Buchloe, den 06.04.2021



Amanda Kreuzmann
Leitung Qualitätsmanagement